
1

                    
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             
                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
      ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
         & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
    ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Ταχ. Δ/νση:      Παλαιό Φρούριο Κέρκυρας
                           Τ.Κ. 49131, Κέρκυρα
  Πληροφορίες:  Δ. Μπάλλας
  Τηλέφωνο:       2661048310, 48120
  E-mail:             efaker@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΓΙΑ 
ΑΜΕΑ ΣΕ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΑ ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΑΛΑΙΑΣ ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ» ΤΟΥ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ INTERREG ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 2014-2020 «TARGEDED ACTIONS FOR 
THE PRESERVΑTION, REHABILITATION AND PROMOTION OF HISTORICAL, CULTURAL AND NATURAL 
ASSETS ENCOURAGING TOURISM, IN THE ENTIRE GR-AL – TACTICAL TOURISM» ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ 
ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ MIS (ΟΠΣ) 5031782

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως 
ισχύει.

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού.

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των 
μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού 
υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

5. Το άρθρο1, παρ.9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την 
εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»,όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017).

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το 
ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

mailto:efaker@culture.gr


2

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ.318/1992(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις».

9. Το άρθρο 29 του N.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 -2020, β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕL156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α297) και άλλες 
διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη 
μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα 
του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006».

10. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

11.   Το Π.Δ410/1988 (ΦΕΚ191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου».

12. Το Π.Δ.70/2015 (ΦΕΚ114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

13. ΤοΠ.Δ.24/2019 (ΦΕΚ39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
14. Το Π.Δ.4/2018 (ΦΕΚ7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ91/Α/2022) και ισχύει.
15. Το Π.Δ.83/2019 (ΦΕΚ121/Α/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
16. Το Π.Δ.2/2021 (ΦΕΚ2/Α/2021) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
17. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
18. Το Ν 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 

και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς.
19. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. 
(ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

20. Την ΚΥΑ 300488/ΥΔ1244/6.4.2016 «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των προγραμμάτων 
συνεργασίας του στόχου «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» (ΦΕΚ 1099/Β/2016), όπως 
ισχύει  
21. Την υπ’αριθ.ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί  «Κατάργησης της υποχρέωσης 
υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

22. Την υπ’ αριθ.ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΥΠΠΟΑ 
έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται 
δι’ Αυτεπιστασίας.

23. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφασης : «Έγκριση 
τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του Παραρτήματος Η’ του 



3

Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, 
καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και 
Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».

24.Την ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ52/43496/1384/30-4-2012 ΦΕΚ 178/ΑΑΠ/15.5.2012 Υ.Α. με 
διόρθωση ΦΕΚ 289/ΑΑΠ/13.9.2012 για την κήρυξη του ενιαίου αρχαιολογικού χώρου της Παλαιάς 
Πόλης της Κέρκυρας και της Παλαιόπολης.

25.Την ένταξη της Παλαιάς Πόλης της Κέρκυρας στον Κατάλογο των Μνημείων της Παγκόσμιας 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς της UNESCO. 

26.Την ΥΑ 15794/19-12-1961 (ΦΕΚ 35/Β/2-2-1962) για την κήρυξη των ενετικών οχυρώσεων της 
Παλαιάς Πόλης της Κέρκυρας.

27.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/313879/221276/3684/1407/ 24.06.2020 
(ΑΔΑ: Ω0ΧΤ4653Π4-ΠΧ0) Απόφαση έγκρισης της μελέτης "Διαμόρφωση προσβάσεων για ΑμεΑ σε 
επιλεγμένα σημεία του Παλαιού Φρουρίου και της Παλαιάς Πόλης της Κέρκυρας".

28.Την από 24.11.2016 απόφαση ένταξης του έργου από την Κοινή Διαχειριστική Αρχή του Interreg IPA 
Cross-Border Cooperation Programme Greece- Albania 2014-2020.

29.Την υπ’ αριθμ. 300773/ΥΔ 1595/12.03.2020 σύμφωνη γνώμη της Κοινής Γραμματείας του 
Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας INTERREG IPA «ΕΛΛΑΔΑ – ΑΛΒΑΝΙΑ 2014-2020» για 
την πρόταση αλλαγής φυσικού αντικειμένου και υλοποίησης αυτού από την ΕΦΑ Κέρκυρας.

30.Την από 7.06.2021 Σύμβαση Χρηματοδότησης (Subsidy Contract), υπογεγραμμένη από τον Επικεφαλής 
Εταίρο και τη Διαχειριστική Αρχή του προγράμματος INTERREG.

31.Την 2η τροποποίηση της ανωτέρω Σύμβασης Χρηματοδότησης  υπογεγραμμένη από τον νέο 
Επικεφαλής Εταίρο (Governor of Region of Epirus) στη Θεσσαλονίκη στις 14-07-2022.

32.Την από 23.04.2021 Συμφωνία Εταιρικής Συνεργασίας (Partnership Agreement) με τα παραρτήματα 
αυτής υπογεγραμμένη από τον Επικεφαλής Εταίρο και τους συνεργαζόμενους Εταίρους.

33.Την 2η τροποποίηση της Συμφωνίας Εταιρικής Συνεργασίας  υπογεγραμμένη από όλους τους εταίρους 
στις 27-06-2022.

34.Την με αρ. πρωτ.77151/12.07.2021 (ΑΔΑ: ΩΔΡΣ46ΜΤΛΡ-Φ21) Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων έγκρισης ένταξης του Υποέργου στο Πρόγραμμα Δημόσιων Επενδύσεων (ΠΔΕ 2021) 
στη ΣΑΕ 514/6.

35.Την με αρ. πρωτ. 78296/3.08.2022 (ΑΔΑ: 6Ξ2Η46ΜΤΛΡ-ΙΗΩ) Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων έγκρισης της τροποποίησης στο Πρόγραμμα Δημόσιων Επενδύσεων (ΠΔΕ 2022) στη 
ΣΑΕ 514/6.

36.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/336471/27.07.2021 (ΑΔΑ: ΨΑ934653Π4-ΩΕΛ) Απόφαση έγκρισης 
εκτέλεσης του υποέργου "Διαμόρφωση προσβάσεων για ΑμεΑ σε επιλεγμένα σημεία του Παλαιού 
Φρουρίου και της Παλαιάς Πόλης της Κέρκυρας" του ενταγμένου στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας Interreg Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020 έργου "Targeded 
ACTIons for the preservation, rehabilitation and promotion of historical, Cultural and natural assets 
encouraging TOURISM, in the entire GR-AL – Tactical Tourism" απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την ΕΦΑ Κέρκυρας.

37.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/408700/12.09.2022 (ΑΔΑ: 69ΜΗ4653Π4-Τ57) 1η τροποποίηση της αρ. 
πρωτ. ΥΠΠΟΑ/336471/27.07.2021 (ΑΔΑ: ΨΑ934653Π4-ΩΕΛ) Απόφασης έγκρισης εκτέλεσης του 
υποέργου "Διαμόρφωση προσβάσεων για ΑμεΑ σε επιλεγμένα σημεία του Παλαιού Φρουρίου και της 
Παλαιάς Πόλης της Κέρκυρας" του ενταγμένου στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Διασυνοριακής Συνεργασίας Interreg Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020 έργου "Targeded ACTIons for the 
preservation, rehabilitation and promotion of historical, Cultural and natural assets encouraging 
TOURISM, in the entire GR-AL – Tactical Tourism" απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ 
Κέρκυρας.

38.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ525186/14.11.2022 (ΑΔΑ:ΩΧΕΩ4653Π4-3ΧΘ) 2η τροποποίηση της αρ. 
πρωτ. ΥΠΠΟΑ/336471/27.07.2021 (ΑΔΑ: ΨΑ934653Π4-ΩΕΛ) Απόφασης έγκρισης εκτέλεσης του 
υποέργου "Διαμόρφωση προσβάσεων για ΑμεΑ σε επιλεγμένα σημεία του Παλαιού Φρουρίου και της 
Παλαιάς Πόλης της Κέρκυρας" του ενταγμένου στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Διασυνοριακής Συνεργασίας Interreg Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020 έργου "Targeded ACTIons for the 
preservation, rehabilitation and promotion of historical, Cultural and natural assets encouraging 
TOURISM, in the entire GR-AL – Tactical Tourism" απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ 
Κέρκυρας.



4

39.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/193951/02.05.2023 (Α.Δ.Α.  61ΩΥ4653Π4-Κ2Τ) 3Η τροποποίηση της αρ. 
πρωτ. ΥΠΠΟΑ/336471/27.07.2021 (ΑΔΑ: ΨΑ934653Π4-ΩΕΛ) Απόφασης έγκρισης εκτέλεσης του 
υποέργου "Διαμόρφωση προσβάσεων για ΑμεΑ σε επιλεγμένα σημεία του Παλαιού Φρουρίου και της 
Παλαιάς Πόλης της Κέρκυρας" του ενταγμένου στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Διασυνοριακής Συνεργασίας Interreg Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020 έργου "Targeded ACTIons for the 
preservation, rehabilitation and promotion of historical, Cultural and natural assets encouraging 
TOURISM, in the entire GR-AL – Tactical Tourism" απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ 
Κέρκυρας.

40. Την με αρ. πτωτ. ΥΠΠΟ/408430/11.09.2023 (ΑΔΑ:  Ψ9Φ546ΝΚΟΤ-ΞΜΘ) 4η Τροποποίηση της με αρ. 
πρωτ. ΥΠΠΟΑ/336471/27.07.2021 (ΑΔΑ: ΨΑ934653Π4-ΩΕΛ) Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης των 
εργασιών του υποέργου "Διαμόρφωση προσβάσεων για ΑμεΑ σε επιλεγμένα σημεία του Παλαιού 
Φρουρίου και της Παλαιάς Πόλης της Κέρκυρας" του ενταγμένου στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας Interreg Ελλάδα Αλβανία 2014-2020 έργου "Targeded 
ACTIons for the preservation, rehabilitation and promotion of historical, Cultural and natural assets 
encouraging TOURISM, in the entire GR-AL–Tactical Tourism" απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κέρκυρας.

41.  Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο)  [2021ΣΕ514600005031782]  της ΣΑΕ 
[514/6] του Π.Δ.Ε.

42.Την υπ. αριθ, 257813/29.05.2023 (ΑΔΑ: 6Ζ8Π4653Π4-ΥΣ9, ΦΕΚ 1526/Γ/08.06.2023) απόφαση 
παράτασης πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ για τις ανάγκες του 
έργου.

43.Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/258335/29.05.2023 με ορθή επανάληψη στις 29.05.2023 (ΑΔΑ: 
6ΑΖΑ4653Π4-ΜΜΙ) παράταση σύμβασης εξαρτημένης εργασίας ορισμένου χρόνου της Ροζαλίας 
Αδαμοπούλου.

44. Την υπ. αριθ. ΥΠΠΟ/348789/20.07.2023 (ΑΔΑ; ΨΜΧΞ4653Π4-ΚΟΓ, ΦΕΚ 1974/Γ/04.08.2023) 
απόφαση πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για τις ανάγκες του έργου

45.Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/354253/24.07.2023 (ΑΔΑ: 65ΒΠ4653Π4-ΥΨ1) σύμβαση εξαρτημένης 
εργασίας ορισμένου χρόνου του Αριστείδη Χονδρογιάννη.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την παράταση πρόσληψης του παρακάτω προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου για την εκτέλεση των εργασιών του Έργου έργου "Targeded ACTIons for the preservation, 
rehabilitation and promotion of historical, Cultural and naturAL assets encouraging TOURISM, in the entire GR-
AL - Tactical Tourism", ενταγμένου στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Διασυνοριακής 
Συνεργασίας Interreg Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020 για χρονικό διάστημα όπως αναφέρεται παρακάτω, με 
δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του Έργου, εφόσον κριθεί αναγκαίο 
από την εξέλιξη αυτού:

      ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ   ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ       ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ                 ΠΑΡΑΤΑΣΗ
    ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΡΟΖΑΛΙΑ        ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 01.10.2023 – 15.11.2023
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ        ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 01.10.2023 -  24.10.2023

1. Η διάρκεια της απασχόλησης του παραπάνω προσωπικού θα είναι για το ανωτέρω αναφερόμενο 
χρονικό διάστημα, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, 
εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού.

2. H απασχόληση του προσωπικού γίνεται για το ανωτέρω αναφερόμενο διάστημα, υπό την προϋπόθεση 
της ομαλής εξέλιξης της πορείας του έργου και της ύπαρξης των απαραίτητων πιστώσεων.

3. Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δεν θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα, ακολουθώντας το 
εβδομαδιαίο ωράριο λειτουργίας της Υπηρεσίας στον αντίστοιχο κλάδο.

4. Η μισθοδοσία των προσλαμβανομένων θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου «TARGEDED ACTIONS FOR 
THE PRESERVΑTION, REHABILITATION AND PROMOTION OF HISTORICAL, CULTURAL AND NATURAL 



5

ASSETS ENCOURAGING TOURISM, IN THE ENTIRE GR-AL – TACTICAL TOURISM» με κωδικό (ενάριθμο) 
2021ΣΕ51460000 (MIS 5031782) της ΣΑΕ 514/6 του ΠΔΕ. 

5. Η αμοιβή του ανωτέρω προσωπικού θα καθορίζεται από το ισχύον για τον ευρύτερο δημόσιο τομέα 
ενιαίο μισθολόγιο. 

6. Μετά τη συμπλήρωση του ανωτέρω χρονικού διαστήματος απασχόλησης και, εφόσον δε συντρέχουν 
λόγοι παράτασης ή ανανέωσης της σύμβασης, το προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια από την υπηρεσία 
χωρίς αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

Περίληψη της παρούσας να σταλεί για δημοσίευση στο Εθνικό Τυπογραφείο.

                                                                                         Η Προϊσταμένη της Εφορείας

                                                                                                           Διαμάντω Ρηγάκου
                                                                                                       Αρχαιολόγος

                                                                        

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. ΥΠΠΟΑ/Γραφείο Υπουργού 
2. ΥΠΠΟΑ/Γραφείο Γενικού Γραμματέα
3. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/Γραφείο Γενικής Διευθύντριας
4. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού
5. Ιστοσελίδα ΥΠΠΟΑ (http://www.culture.gr) Ανακοινώσεις - Αποφάσεις - Λοιπές Πράξεις 
6. Ιστοσελίδα http://et.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW
7. Ενδιαφερόμενους

http://www.culture.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :451412
Ημ/νία Πρ. :25-09-2023
	AkrivesAntigrafo: 


